
PROTOKÓŁ nr 3/11 z dnia 18 lutego 2011 r. 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Ełk 

sala konferencyjna Urzędu Gminy w Ełku  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył połączone 
Komisje Rady Gminy Ełk. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 
radnych – co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. [lista obecności zał. nr 1] 
Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:  

� Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie  i dyskusja na temat następujących punktów: 
 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, na terenach położonych w 
obrębie Talusy, Rękusy, Pistki. 

2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębie Regiel, 
obejmującego działkę o nr ewid. 182/3. 

3) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia                   
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ełk. 

4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie, 
Gmina Ełk. 

5) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ełk do zawarcia 
umowy partnerskiej z Gminą Suwałki. 
 

4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś zapoznał wszystkich z proponowanym 
porządkiem obrad. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub 
gości chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. Wójt Antoni Polkowski zgłosił wniosek dodania następujących 
punktów: 

1) Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr LXXXIII/684/2010 z dnia 29 
października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w 
jednostkach budżetowych Gminy Ełk. 

2) Wniosek Janusza Dąbrowskiego o sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w obrębie Płociczno, dz. nr 35. 

3) Projekt uchwały w sprawie trybu i zasad konsultacji z mieszkańcami sołectwa 
Nowa Wieś Ełcka dotycząca jego podziału.  
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4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  nr  LXXXI/656/2010 Rady Gminy Ełk z 
dnia  31 sierpnia 2010 r.  w sprawie utworzenia publicznej placówki wychowania 
przedszkolnego prowadzonej  w innej formie wychowania przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej Wsi Ełckiej. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 
Przewodniczący Rady odczytał zebranym pismo jakie wpłynęło z Nadleśnictwa 
odnośnie wyrażenia zgody na zmianę stosunku pracy radnego Stanisława 
Łojewskiego. Poinformował także, że projekt uchwały zostanie przygotowany na 
najbliższe posiedzenie Rady. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek 
obrad: 
 
Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad ze zmianami. 
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli porządek obrad. 
 
    

Do pkt. 3 
Rozpatrzenie poszczególnych  punktów. 

Radni rozpoczęli rozpatrywanie punktów od ppkt. nr 9. 
 
9) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  nr  LXXXI/656/2010 Rady Gminy Ełk 
z dnia  31 sierpnia 2010 r.  w sprawie utworzenia publicznej placówki 
wychowania przedszkolnego prowadzonej  w innej formie wychowania 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej Wsi 
Ełckiej. 
 
Projekt uchwały omówił Inspektor ds. oświaty Ireneusz Gorlo. W uchwale Nr 
LXXXI/656/2010 Rady Gminy Ełk z dnia  31 sierpnia 2010 r., w sprawie utworzenia 
publicznej placówki wychowania przedszkolnego prowadzonej w innej formie 
wychowania przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej 
Wsi Ełckiej, § 1 pkt 1 przyjmuje brzmienie: 
 
„Z dniem 01.09.2010 r. tworzy się publiczną placówkę wychowania przedszkolnego  
w formie Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nowej Wsi 
Ełckiej, ul. Ełcka 18, 19-300 Ełk. Termin funkcjonowania Punktu Przedszkolnego określa się 
do dn. 31.08.2011 r. ” 
 
Radny Kazimierz Iwaszko zapytał ile dzieci uczęszcza do tego przedszkola? - 27 
uczniów. Na przyszły rok szkolny jest już zapisanych 25 osób. Jest porozumienie z 
Miastem Ełk na dofinansowanie, ale istnieje ono tylko do końca roku szkolnego. 
Radna Danuta Pawłowska zapytała, co będzie jak zgłosi się za dużo dzieci? Są 
określone zasady rekrutacji. Mamy dobrze wyposażone przedszkole w Stradunach, a 
także punkty przedszkole w poszczególnych szkołach. 
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Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

* * * 

 
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, na terenach położonych w 
obrębie Talusy, Rękusy, Pistki. 

 
Projekt uchwały omówiła Podinspektor Monika Szczepanik. Studium było już 
opiniowane przez Komisje, plan jest w trakcie uzgodnień. Odnośnie Studium wpłynęła 
jedna uwaga, która była rozpatrzona przez Radę i nieuwzględniona w całości.  
Radny Stanisław Łojewski zapytał, jaka powinna być odległość wiatraka od 
zabudowań? Jest to  określone w projekcie planu, natomiast Studium tego nie ma, jest 
tylko określone, że jest to teren gdzie można stawiać wiatraki. Studium nie jest 
przepisem prawa, ono jest tylko wiążące przy planach.  
Wójt dodał, że na ten teren jest decyzja środowiskowa, w której są określone 
odległości. Radny Stanisław Łojewski zapytał, czy są jakieś protesty mieszkańców? 
Nie ma jeszcze protestów bo plan jeszcze nie był wyłożony.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie uwagi:   
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

* * * 

 
2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębie Regiel, 
obejmującego działkę o nr ewid. 182/3. 

 

Projekt uchwały omówiła Podinspektor Monika Szczepanik. Wniosek o sporządzenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na działkę nr 182/3 w Reglu 
złożyła Pani Małgorzata Chmielewska. Zgodnie z wnioskiem przeznaczanie terenu – 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Na działkę sąsiednią jest już opracowany 
plan. Radni otrzymali komplet dokumentów wraz analizą zasadności przygotowana 
przez urbanistę.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie uwagi:   
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Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

* * * 

 

7)Wniosek Janusza Dąbrowskiego o sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w obrębie Płociczno, dz. nr 35. 

 
Treść wniosku omówiła Podinspektor Monika Szczepanik. Raz już Rada rozpatrywała 
wniosek tego Pana Janusza Dąbrowskiego. Wpłynął  kolejny wniosek o sporządzenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położone w obrębie 
Płociczno na dz. nr 35. Wnioskodawca zobowiązał się do pokrycia kosztów 
związanych z  planem. Powierzchnia działki to 12 ha, z czego 11 ha stanowi las. Nie 
wiadomo czy Izba rolnicza wyrazi zgodę na wyłączenie takiej powierzchni lasu.  
Została podjęta uchwała odnośnie zmiany Studium. Wnioskodawca twierdzi, że jest w 
trakcie zmiany klasyfikacji gruntów.  
Zasadne dla Gminy jest wykonanie zmiany całego Studium ze względu na zmianę 
ustawy o planowaniu, a poza tym jest ono teraz bardzo trudne do odczytania.   
Radni zdecydowali, 14 głosami – „za” o nierozpatrywaniu tego wniosku.  

 

* * * 

 

Obrady opuścił Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś. Prowadzenie obrad przejęła 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Teresa Cybulko.  
 

* * * 

 
3) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ełk. 
 
Radni otrzymali zestawienie stawek z roku 2010 oraz planowane na rok 2011 r. 
Radni ustalili, że głosowania nad tą uchwałą odbędzie się na sesji. Zostanie 
zaproszony Pan Grzegorz Jaworowski, który dokładnie omówi przedstawione                        
w projekcie uchwały stawki. 
 

* * * 

 

4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie, 
Gmina Ełk. 

 
Wpłynął wniosek mieszkańców o nadanie nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie 
„Jarzębinowa”, dz. nr 48/124. 
Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
5) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ełk do zawarcia 

umowy partnerskiej z Gminą Suwałki. 
 
Projekt uchwały przedstawił Wójt. Jest możliwość wspólnego realizowania wspólnych 
projektów do tego potrzebne jest podjęcie uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

* * * 

 
6) Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr LXXXII I/684/2010 z dnia 29 

października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów 
w jednostkach budżetowych Gminy Ełk. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

* * * 

 
8) Projekt uchwały w sprawie trybu i zasad konsultacji z mieszkańcami sołectwa 

Nowa Wieś Ełcka dotycząca jego podziału.  
 
Wpłynął wniosek mieszkańców o podział sołectwa Nowa Wieś Ełcka, wydzielenie 
sołectwa „Szosa Bajtkowska”. Procedurę rozpoczyna się właśnie poprzez podjęcie 
uchwały odnośnie przeprowadzenia konsultacji wśród mieszkańców. 
Wiceprzewodnicząca Rady poddała wniosek pod głosowanie. 
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Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 

* * * 

 
10) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
 
Do pkt. 4 
Wolne wnioski. 
 

Wiceprzewodnicząca Teresa Cybulko zgłosiła wniosek o utworzenia na terenie 
Gminy Ełk placówki dla dzieci niepełnosprawnych, świetlicy - warsztatów terapii 
zajęciowej, gdzie dzieci mogłyby uczęszczać na zajęcia. 
Radna Danuta Pawłowska zwróciła uwagę, że jest Ośrodek na ul. Grajewskiej w Ełku, 
specjalnie przystosowany dla osób niepełnosprawnych, ze specjalistami. Gdyby 
Gmina Ełk nawet chciała stworzyć taka placówkę to są to ogromne koszty. Można 
natomiast pomyśleć o współpracy z Powiatem. 
 
Radny Radosław Krupiński zgłosił wniosek o umieszczenie w porządku obrad 
najbliższej sesji w dniu 28 lutego 2011 r. punktu, w którym głos będą mieli 
mieszkańcy Stradun. 
Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowanie wniosku Radnego Radosława Krupińskiego  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Wniosek został przyjęty. 
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Do pkt. 5 
Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Cybulko               
o godz. 13:20 zamknęła obrady połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w dniu 18 
lutego 2011 r.   
 

        Protokołowała:                                                         Obradom przewodniczył: 
 
    Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                  Dariusz Kordyś 


